

## DÜNYA AĞIR AĞIR GENEL BİR HARBE DOĞRU MU GİDİYOR? Arslulusal Durum Çok Nazik Bir Safha Gösteriyor.

### Baca Arkası..

Gazeteler yeni fabrikaların sevinci içindedirler. Ekonomi Bakanlığının yalnız baca kurmakla değil, üretim kaliteye fiatları ile de ne kadar yakından uğraşmakta olduğunu aynı gazetelerde okuyoruz. Maksad kendi ilk maddemizi değerlendirmek, yoğaltım pazarı olarak kendi memleketimizi esas tutmak, fiatları bu pazarın kudretine uydurmaktır.

Fabrikalarımızı dış pazar üzerinden hesap etmemek'e on'arı sık sık buhranlara uğramaktan ve işçileri sokakta kalmaktan korumuş oluyoruz. Ancak iç pazar müşterisinin de kendimizden gayrisi olmadığını düşünmek zoru altındayız. Dan ping veya primli ihraç fiatlarının gümrük kapılarında cımladığını bilmeyen yoktur. Şüphesiz ki eğer bu kapıları ardlarına kadar açacak olsak, birkaç sene için daha ucuz giyinir, daha ucuz süsleniriz. Acaba böyle bir halin arkasından hemen çare bulunmaz. Ticaret açığı para sarsıntısı köylü ve çiftçinin zenci devri geleceği ne akıl erdirmiyen Türk varmıdır.

Birbirimizden saklamağa lüzum yoktur ki yakın veya uzak memleketlerde bir veya iki senelik ihtiyaçlarımızı temin ederek üste bir seyahat kazanmak hesabı yapanlarımız vardır. Sa' onlarda, balolarda, lokantalarındaki ipek esvap zenginliği ne bakımız: Bunların yarısından çoğu dış piyasalardan gelmiştir. Eğer milli mal ahlakı bizde de İngiltere ve İtalyada olduğunun onda biri kadar yerleşmiş olsaydı, Türk ipekçiliğinin daha süratle gelişeceğine ve Türk ipeğinin ucuzluğuna şüphe yoktu.

Yalnız ipek mi? Birçok kimseler, memleket malına mümkün olduğu kadar az muhtaç olmağı, ve bunun yüz bin türlü çaresini düşünmeği âdet edinmişlerdir.

İmdi, bunun aksi bir gerer meselesi telâkki olunmadıkça endüstri kuruluşu neden şikâyetçi isek, 'aldığımız maaşı, yediğimiz ekmeği işte bu şikâyet ettiğimiz fedakârlığa borçlu olduğumuzu düşünmedikçe bacalarla istiklâl meselemiz arasındaki münasibeti tam anlamı olmayız. Türkiyenin ekonomisi istiklâlî davası softaların farzı kifayesi gibi değildir: O, herkesin ayrı ayrı, sarsılmaz, gevşemez vazife hissi üzerine kurmuştur. Ödünç almadan memurlarına şu bildiğimiz

### Makalle Cenubunda Habeşler İlerliyorlar. Çarpışmalar Şiddetli Oldu.

### Son Harpte İtalyanlar Kaçışdılar. İtalyanlar Cicikayı Bombaladılar. İngiliz Somalisi Sınırında Bir İngiliz Hecin Kolu Bekliyor. Habeş Kısmı Küllisi Şimdi Cicika Üzerinde İlerliyor.

### Yunanistanda Siyasal Durum

Londra, 5 [A.A.] — Bir Adisababa telgrafında 31 ikinci teşrinde Makallenin kuzey doğusunda vuku bulan çetin bir çarpışmada İtalyanların elli Habeşlilerin on beş ölü verdiklerini ve İtalyanların kaçtıklarını yazılıyor.

Asmara, 5 (A.A.) — Genel karargâhtan bildirdiğine göre, Makallenin cenubunda İtalyan cephesine doğru kuvvetli Habeş müfrezeleri ilerlemektedir. İtalyan öncüleri şimdiden Habeş öncülerini görmüşlerdir. Bu Habeş kuvvetlerinin başlıca'ları Adisababadan gelen Rus Melegit kışatını takibetmekte olan Ras Kassanın kışatıdır. İtalyan kumandanlığı ilk muharebeye intizar etmektedir.

Royterin Cicikadaki ayatırı, Habeşlerin müdafaa hazırlıklarına devam etmekte ve pek yakın addettikleri yeni bir İtalyan taarruzuna karşı cenub cephesindeki mevzilerini saklamakta olduklarını bildiriyor. Habeş cephesi şimdi Gorahainin 70 kilometre şimalinde ise de ilk hatları telkil eden cephe hava bombardımanlarına sebep olmak korkusu ile az kuvvetlerle himaye edilmektedir. Habeş kuvvetlerinin kısmı küllisi Cicikayı himaye eden hatlar üzerindedir.

dilenci sadakasını bile vermeyen Osmanlı imparatorluğunun dükkânları bütün sömürge dükkânları gibi her taraftan akın eden ucuz mallarla dolu idi. O vakit Beyoğlu dükkânlarını dolaşarak aldıklarımızı şimdi de o malların memleketlerini do'laşarak alacak olursak, o devrin zilletlerini, sefaletlerini ve düşündükçe ruha ateş kızgınlığı ile vuran ıstırabını unutmuş oluruz.

Milli ilk-madde, milli tezgâh malı, fakat onun yanında milli müşteri, yani biz, bu halkın ödediği vergilerle geçinen hepimiz!

F. R. ATAY

Cenupta İtalyan ordusundan kaçan Somalilerin söylediklerine bakılırsa, bu ordunun ancak 70 tayaresi vardır. İngiliz Somalisi hududu bir İngiliz hecin kolu tarafından muhafaza edilmektedir.

İstanbul, 5 (Özel) — Alman istibbarat bürosunun Adisababa ayatırı bildiriyor: Tembiyet dağlarında ilerliyen ve Karnallaya gitmekte olan 5000 kişilik bir İtalyan kolu, bir uçurum kenarında yürürken Habeş kuvvetleri ile karşılaşmış ve burada saatlerce devam edem müsa dem neticesinde İtalyanlar 50 ölü, birçok erzak ve mühimmat bırakarak kaçmışlardır. Habeşlerden de 15 ölü vardır.

Habeş, hükümeti, son muharebelerde yaralananların, yaralarının iyileştiklerini hattâ bunların cepheye gitmek için müracaat ettiklerini bildirmektedir.

Şimal cephesinde yeni süel hareketler olmuştur. Şimalde İtalyan uçakları keşif uçuları yapmışlardır.

İstanbul, 5 (Özel) — Buraya gelen haberlere göre, Habeşler Cicikadaki mevzileri tahkim etmektedirler.

İstanbul, 5 (Özel) — Şimali Tiğrede Kamasyede geçen muharebe hakkında şu tafsilat gelmiştir:

200 kişilik bir Askeri kuvveti dar bir geçitten geçeceği esnada şiddetli bir ateşe maruz kalmış ve mukabelede bulunmuştur. İki saat devam eden karşılıklı silâh muharebesinden sonra süngü harbine geçilmiş ve uzun süren bir çarpışma olmuştur. Habeşlerden zayıf vardır. 5 nefer ölmüş, bir zabıt yaralanmıştır.

İstanbul, 5 (Özel) — Makallenin şimali garbisinde Takazada faaliyette bulunan İtalyan ileri kuvvetleri ile düşman kuvvetleri arasında bir kaç saat kadar süren şiddetli bir ateş teatisinden sonra Habeş kuvvetleri püskürtülmüştür. Çarpışmada 4 İtalyan neferi ve bir de Askeri zabıt ölmüştür.

Londra, 5 [A.A.] — Kuvvetli Habeş kışatının Tatazze cephesine Makalle üzerine yürüyüşlerine devam ettikleri v: İtalyan kuvvetlerinin tazyikini birçok noktalardan vurmak niyetinde göründükleri Asmaradan bildiriliyor.

Bir yerli kolu Melka garbında Kasse Bama istikametinde ilerlemektedir. Bu manevra ile Kambiyen yaylasının çevirme hareketi sona ermiş olacaktır.

İtalyan süel çevenleri, kuvvetli düşman kollarının Takazaye ve Makalleye doğru ilerlemelerini mühim hâdiseler doğuracağı şeklinde telâkki etmektedirler.

İstanbul, 5 (Özel) — Sultan Mehmet Yayunun muharipleri Habeş kuvvetleriyle bir müsademe yapmışlardır. Sultanın askerleri, Ade'ogubele kadar Habeşleri takibetmiştir.

Bu müsademede İtalyanların zayıflığı çoktur; ve Sultan askerleri esir de almışlardır.

## Yunanistanda Bombalar Patladı. Yunan Parlamentosu Feshediliyor. İntahabatta Liberallar Kazanırsa Venizelos Başvekil Olacaktır.

İstanbul, 5 (Özel) — Gazete Dö Popolonun Atinadan aldığı haberlere, yeni intihabatta liberalların ekseriyet kazanması ihtimali ba id değildir. Bu taktirde kral, kabinenin teşkilini M. Venizelos veya fırkanın başka bir liderine verecektir.

İstanbul, 5 (Özel) — Atinadan bildiriliyor:

M. Demirci bütün partiler reisleriyle temas ederek kanunu esasının tadili ve hazırlanması için çalışmaya başlamıştır.

M. Sofulu, gazetelere verdiği beyanatta kralın bahsettiği umumî affın husule getirdiği hüsnü tesirden bahsetmiştir. Kralın bu suretle

### Şükrü

Kaya İstanbul'a G.ledi.

İstanbul, 5 (Özel) — İçiş-bakanı Şükrü Kaya, bugün Ankaradan şehrimize gelmiş ve Başbakan İsmet İnönü'nü ziyaret ederek konuşmuştur.

### Tiyen Çin

istiklâlîni ilân eden kamutan öldürüldü.

Berlin, 5 (A.A.) — Tiyen Çinden bildiriliyor: Geçenlerde şarki İlopengin muhtariyetini ilân etmiş olan Yiyonkeng öldürülmüştür.

## Ağır Ağır, Harbe Doğru

İstanbul, 5 (Özel) — Habeş - İtalyan harbinin Uluslararası durumu çok nazik bir safha gösteriyor. Jura gazetes; petrol ambargosu meselesinden İngiltere ve İtalya arasındaki gerginlikten bahsederken diyor ki:

«İngiltere; petrol ambargosu ile İtalyayı fazla tazyik etmek suretile savaşa biran evel nihayet vermeğe çalışıyor. Bu hareket; ağır ağır bir harba gitmek demektir. Petrol ambargosunu kabul etmemekte Fransanın hiçbir menfaati yoktur. İtalyanın son aldığı durumlardan Fransanın İngiltere ile sıkı bir şekilde teşrikimesai etmesi lâzımgelmektedir.»

Jurnal gazetesi de güç vaziyet münasebetile Mantikin İtalyanın inadına galebe çalacağını yazmaktadır. Bu gazete bir yazı da İngilterenin son vaziyet münasebetle Almanya ile de konuşmak için Fransanın mütaleasını almağa lüzum gördüğünü kaydediyor.

Cicikayı İtalyan tayareleri bombardıman etmişlerdir. Somali gönüllüleri İtalyan ordusundan firara devam etmektedirler.

İstanbul, 5 (Özel) — İtalyan kaynakları, [Sire] Rasi Kerametinin, İtalyan kuvvetlerine teslim olduğunu haber veriyorlar.

### Mareşal Debono

İstanbul, 5 (Özel) — Mareşal Debono, Viyana vapurıyla Sirakazaya gelmiştir. Mareşal, doğrudan İtalyaya gitmektedir.

İstanbul, 5 (Özel) — Habeş ordularının Makkalle üzerine yürümeğe başladıkları haber veriliyor.

bir partinin değil bütün Yunanlıların kralı olduğunu gösterdiğini söylemiştir. Sabık ayan reisi M. Gonata M. Sofulinin af hakkındaki beyanını, partiler arasında uzlaşmaya başlangıç addetmektedir.

İstanbul, 5 (Özel) — Atinada birbirine arka ve bahçe kısmından bitişik olan Venizelist Neos Kozmos gazetesi idarehanesile Çaldarist Elenikon Melon gazetesi idarehanesine birer bomba atılmıştır. Bundan başka hava kumandanı M. İkotomonun evine de bir bomba atılmıştır.

Maddi hasarat vardır. Atina, 4 (A.A.) — Adamuhafaza altında bulundu-

ru'an mapusların protestolarını tetkik eden kabine mühim hiçbir suçla itham edilmemiş olanlardan 20 kişinin derhal serbest bırakılmasını kararlaştırmıştır. Komünislikten ve bazı başka suçlardan dolayı hapsedilen diğer kimselerin vaziyetleri, toplanacak hususi bir komisyon tarafından ayrı ayrı tetkik edilecektir.

İstanbul, 5 (Özel) — Atinadan haber veriliyor: Kral Jorj, siyasal partiler arasında biran evel barış temin edilmesini istiyor.

Kral, yarın (Bugün) saat 11 de bütün elçileri ve öğleden sonra da ecnebi matbuat mümessillerini kabul edecektir.

“Ulus” un dil yazılarında

## “GÜNEŞ - DİL

Teorisinin esaslarına kısa bir bakış

“Güneş-Dil Teorisi, Türk dilinin ana kökü ile radikal köklerini ve bunlara sonradan katılarak anlam nüansları yaratan eklerinin rollerini sarıh kanunlarla ortaya koymaktadır.

### ŞARK

Türk güneşin tamamen görüldüğü yere [şark] dedi.

Kelimenin etimolojik şekli şudur:

[1] [2] [3] [4]  
[ağ + aş + ar + ak]

[1] Ağ: Güneşin kendisi

[2] Aş: Güneşin bize nazaran oldukça uzak bir mesafede bulunduğunu işaret eder.

[3] Ar: Güneşin bu uzak mesafede belli katı bir noktada tekrâr ve temerküz ederek bulunduğunu göstermeğe yarar. Bu mefhumu ta mamlayıp ifade eden ek:

[4] Ak: tır.

[Ağ + aş + ar + ak = ağaşarak] sözünde kök kendinden sonra gelen vokalle kaynaşarak düştükten sonra hasıl olan fonetik şekil [şark] tır. Manası güneşin onun doğmasını bekliylene nazaran oldukça uzakta görüldüğü yerdir.

Not: 1 — Araplar [şark] kelimesini Türkçeden almışlardır. Bu kelime ile hem güneş, hem onun andımlığını, hem onun doğduğu yeri murat ederler. “Yarm ak, şak, kapı yarığında giren ışık aydınlık...” ve böyle bir takım şeylerde Arap şark der. Çünkü şark kelimesini gayet tabii bir görüşün anlamında olarak bulan ve kullanan Türkün bu kelimeyi nasıl, niçin ve zettini düşünmemiştir ve bilmez. [2]

“Güneş Dil, Teorisinin türlü kelimeler üzerinde tatbikatını gösteren yazılarımıza bundan önce birkaç gün aralık vermişiz, bu teori hakkında yalnız memleket bilginlerine değil asrımızın klâsik etimoloji mensuplarına da hitap eden bazı etütlere yer vermek içindi “Ulus”, ta bu sütunlarda çıkan yazıları memnuniyetle okuduk. Gördük ki yazarların hepsi de teoride ileri sürülen orijinal esasları doğru bulmaktadırlar.

Her vakit bu yoldaki yazılara yer vermekle beraber birçok okuyucuların merakla takip ettikleri tatbikat yazılarını da daha fazla geçiktirmemeği münasip gördük.

“Ulus”, un ilâve şeklinde dil meraklılarına armağan ettiği “Etimoloji, morfoloji ve fonetik bakımından Türk dili analiz yolları”, başlıklı broşür bu tatbikatı takip için gerekli esasları toplamaktadır. Bununla beraber birçok yerlerden gelen mektuplarda bu esasların toplu ve kısa bir hulâsasına ihtiyaç gösterilmekte olduğu için, burada böyle bir hulâsa yapmayı uygun bulduk:

[2] «yarb» kelimesi «akşam» analizinde anlatılmıştır. «Şark» kelimesinde böylece analiz edildikten sonra şimdi sıra «Cenup» kelimesine gelmiştir. Bu da yarınki yazıda analiz edilecektir.

### Güneş Dil Teorisine göre Kökler ve Ekler

I — Türkçede sözün ana kökü:

(V + K.) dir [ (V) eokal, (K.) konson demektir.]

Bu formülün ilk şekli dilin ana kökü olan a + ğ = ağ dır.

Not: 1 — Bu “ağ,” ana kökündeki vokaller şu vokallerle de ğisebi ir: a (t,e,ö,u,ü)

Not 2 — Bu [ağ] ana kökündeki odunmaz (muet) “ğ,” konsonu dahi öy’e de ğisebilir:

ğ [v,y,g,k,h,b,m,p,f]

Bunlar birinci derece radikal kökler sayılabilir

Not: 3 — Bütün Türk konsonları başında bir vokalle beraber ana köke eklendikten sonra ana kök düşerse, kalan şekil onun mefhumunu temsil edebilir. Böylece:

Ağ + v. [s,ş,c,ç,z,j,d,t,r,l,n]

Şeklinde ikinci derece radikal kökler çıkar.

II. — Ana kök ve onun yerine geçebilen birinci ve ikinci derecedeki radikal kök’er hep kök anlamının mümesili olurlar. Bu temsilde tereddüt edilirse derhal ana kökü başa getirmek ve ondan sonra gelip ana kökün anlamını nüanslarından süfişlere bakmak lâzımdır.

III. — Ana kökün ilk anlamı (güneş) olduğu ve ondan çıkabilen başlıca mefhumlar broşürde gösterilmiştir.

Bütün bu mefhumlar ilkin en maddi anlamalarında olarak (ağ) ana köküyle anlatılmış, zaman’a bir yandan mefhumlar ruhi fikri, abstr e anlamlara döndüncä gibi öbür yandan da vokaller ve konsonlar inkişaf ederek birinci ve ikinci derece radikal kökler vücuda gelmiştir. Bütün bu kökler bir takım süfişler de katılarak dil kurulmuştur,

IV — Güneş Dil teorisi ne göre Türk eklerine onların kelimedeki rolleri itibarıyla kategorileri de broşürde izah olunmuştur.

### Güneş Dil Teorisine göre analiz yolları

Herhangi bir kelimeyi analiz ederken şu yollardan yürümek lâzımdır:

1 — İlk önce kelimenin tam ve asıl manasını tesbit ederek bilmek lâzımdır.

2 — Bir kere bu mana bilindikten sonra, kelimenin elde bulunan şekli onun uzun bir tekâmül neticesinde aldığı en son morfolojik ve fonetik şekil olduğu düşünülerek kelimeyi ilk etimoloji asına çevirmelidir.

Bu çevirmede göz önünde tutulacak esaslar şunlardır:

a) Hiç bir kelime konsonla başlamaz, Konsonla baş-

lıyan sözlerin başındaki vokal sonradan düşmüştür.

b) Sözün başında ana kök yahut onun yerini tutan radikal bir kök vardır. Eğer bu kök sözde görünmüyorsa sonradan düşmüş demektir.

c) Hiç bir ek köke doğrudan doğruya yapılmaz. Araya mutlaka bir vokal girer. Bu vokal sözde görünmüyorsa sonradan düşmüş olduğuna hükmetmelidir.

ç) Hiç bir sonek yalnız vokalden ibaret olmaz. Eğer sözde yalnız vokal şeklinde görünüyorsa, orada düşmüş bir (ğ) var demektir.

d) Türk sözlerinde yanyana aynı cinsten iki konson bulunmaz. Eğer böyle iki konsona tesadüf olunursa bunlardan birinin uzatma rolünü garen bir (V. + ğ) nin kaynaşmasıyla yapılmış olduğuna hükmetmelidir.

3 — Kelimeyi böylece bir [(V + K.) + (V. + K.) + (V. + K.)...] serisi halinde analiz ettikten sonra manasına göre baştaki ana veya radikal köke “güneş,” aslından gelen türlü anlam lardan hangisinin en çok yakışık alacağını düşünüp bulmak lâzımdır.

Burada sırf ka’p üzerinde mihaniki bir çalışma yerine bilmenin ve düşünmenin esas olduğu göz önünde tutulmalıdır.

4 — Aan veya radikal kökün manasını bulduktan sonra ona yapışan eklerin manaya verdiği nüansları da tesbit etmek lâzımdır.

Burada da sözün kendi manasıyla ana köke verilen mananın nispetini daima göz önünde tutulmalıdır.

Bu analiz yapıldıktan sonra yeniden senteze dönülerek elimizdeki kelimenin ilk etimolojik şekilden son morfolojik ve fonetik şekle dönüşünü tetkik etmek ve kökle eklere verilen mana ları birleştirerek kelimenin son manasını bulmak lâzımdır,

Türk dilinde mütekâmil fonetiğin istediği söz şekli şudur:

“Mana kaybolmamak şartıyla kelimenin söylenen ağzından ahenkli olarak çıkarılabilecek ve işidenin kulağında temiz ve düzgün bir yankı yapacak şekilde olması.”

İfte morfoloji ve fonetiğin, Türk sözlerinin etimolojik şekillerinde yaptıkları değişimleri sebebi, budur

“Güneş Dil,” teorisinin bu esaslarını anlayıp tatbik etmek için her şeyden önce kafamızı klâsik etimoloji ve gremer görüşlerinden ayırılmak lâzımdır.

“Ulus”, un Dil yazıları, sütunlarında 2 santeşrin 1935 tenberi çıkan örnekler “Güneşin Dil,” teorisinin tatbikatındaki muvafakiyetini gösterir şahitlerdir. Şu izahları yalnız yabancı dilden dilden gelme sanılan birçok sözlerin orijinal Türk kelimeleri olduğunı göstermek yolunda Türkelinin ana sözleri üzerinde de tatbik etmiş bulunuyoruz ve bundan sonra da bu tatbiklere devam edeceğiz.

## İLİMİZDEN HABERLER

### İlsürel

#### Kurulunun toplantısı

İlsürel kurulu dün ilbay B. Salim Gündoğanın başkanlığında toplanarak ile ait işler üzerinde görüşmüş ve kararlar vermiştir.

#### Bandırmada

#### Fırtına yüzünden posta vapuru gidemedi.

Bandırma 5 (Özel aytarımızdan) — İki gündenberi burada kuvvetli rüzgâr’ar esmektedir. Bu fırtınalar Bandırma denizinde bir tehlike doğurmuşsa da birçok evlerin damlarında önemli zararlar yapılmıştır. Yine bu yüzden Saadet vapurunun yapacağı posta geri kalmıştır.

## Sındırgının Pürsünler Köyünde Bir Cinayet.. İki Adam Çeşme Başından Bir Kadını Kaçırmak İstediler. Kadın Bu Adamlardan Birisine Bıçak Saplıyarak öldürdü.

Sındırğı 5 (Özel aytarımızdan) — Buranın Pürsünler köyünden bir kadın kendisine tecavüz eden bir erkeği öldürmüştür. Vaka şöyle olmuştur.

Bu köyden değirmenci Çakır Mehmet iki karısı ve dört çocuğu bulunduğu halde bir müddenberi aynı köyden Abdurrahman karısı Havvayı kaçırmak için çalışmaktadırlar.

Havva on yaşlarında kâdar bulunan çocuğu ile evdeki gece çeşmeye su almağa

## Ulusal

#### Ekonomi ve artırma haftası

Şehrimiz ulusal ekonomi ve artırma korumu dün C.H. Partisi kurağında toplanarak 12 ilk kânunda yapılacak olan artırma ve ekonomi haftası etrafında görüşmüş kararlar vermiştir.

Bu hafta içinde bir vitrin müsabakası ile 14 ilk kânunda bir geçid resmi yapılacaktır

#### Bir nişanlanma

Şehrimiz Gazi ilk okulu öğretmenlerinden Sadriye İnal ile Asteğmen Sabri Süzenin nişanlanma töreni dün gece her iki tarafın tanıdıkları ve akrabaları arasında samimi bir şekilde yapılmıştır

Gençleri kutlularız

## İlkokul Öğretmenlerinin Yaptığı Toplantı...

Şehrimiz ilk okulları baş öğretmen ve öğretmenleri dün saat on altıda Altıeyül okulu’nda bir toplantı yapmışlardır.

Kültür D rektör B. Salim Atalığın başkanlığında olan ve ilk okul İspekteilerinden B. Ali Rıza ve Zekinin de iştirak ettikleri bu toplantıda öğretmenler inzibat ve ilk tedarikat kurulları için aralarından üye seçimi yapmışlardır. Seçim sonunda Kayabey okulu baş öğretmen B. Cemil ile İstiklâl baş öğretmeni B. Sırrı inzibat ve ilk tedarikat kurulu na ayrılmışlardır.

Bundan sonra Kültür D rektörü B. Salim Atalık öğretmenlerin sosyal hayatta-



B. Salim Atalık

ki rolleri üzerinde durarak bilhassa her birinin Halkeviniin muhtelif kollarında ödev almalarını bu kültür çatısı altında elbirliği ile çalışmalarını güzel bir konuşma ile anlatmış ve toplantıya son verilmiştir.

## Tahviller

### Şehrimizde Erzurum-Sivas tahvillerinin hepsi satıldı.

İlk tertibi dört buçuk milyon lira olarak 20 ilk teğrinde satışa çıkarılan Sivas — Erzurum istikrar tahvillerinin kayıt işi dün sona ermiştir.

Tahviller bu müddet içerisinde şehrimizde büyük bir istekle satılmıştır. Gerek Ziiraat gerekse İş bankasına gönderilen tahvillerin hepsi, hiçbir kalmamak suretile satılmıştır.

Halkevimizin bu çok önemli yurt işine gösterdiği şucandan ilgilili takdirle karşılırsız.

## Yoksulları gözetme birliğinden

Tirlik himayesindeki yoksullara yedirilmek üzere Parti Başkanımız Kutahya sayılavı B. Lütfi Kırtar bir koyun teberra etmiştir. Yoksullar namına mümaileyhe açık teşekküllerimizi sunarız.

Yoksulları gözetme Birliği

## Halkevi başkanlığından:

§ Halkevimiz kurslar şubesi tarafından bayanlara mahsus olmak üzere Fransızca kursu açılacaktır. İstekli olanların kaydolmak üzere Mithatpaşa okulu baş öğretmenliğine müracaatları rica olunur.

§ Halkevimiz kurslar şubesi tarafından haftada iki gün olmak üzere Mithatpaşa okulu’nda biçki, dikiş, el ve makine nakış kursu açılacaktır ve 9 12 935 tarihinde işe başlanacaktır. İstekli olanların Mithatpaşa okulu’na baş öğretmenliğine müracaat etmeleri rica olunur.

§ Halkevimiz güzel sanatlar şubesi tarafından tezyini resim kursu açılacaktır. Derslere 9 12 935 günü başlanacaktır. İstekli olanların Halkevi sekreterliğine adlarını yazdırmaları rica olunur.



**ŞEHİR SİNEMASINDA**

5 Birincikânun Perşembe Akşamından itibaren

TÜRK ORDUSUNUN İştiraki Ve ATATÜRKÜN Yüksek Şahsiyetle  
riile ŞereflendirilenDÜNYANIN EN BÜYÜK VE EN MÜTHİŞ VATAN  
VE HARP FİLMİ**GARP CEPHESİNDE KANLI  
HUCUMLAR**BU FİLM TÜRKÜN VATANINA İMANININ NELE-  
RE KADİR OLDUĞUNU GÖSTERİYOR.Baştan Başa VATAN SEVGİSİ Ve Heyecanla Dolu  
Bir Film, Kanlı Muharebeler, Tankların Hücumu  
Zehirli Gazlar Vesaire.BU HARİKULÂDE FİLMİ BÜTÜN ŞE-  
HİR HALKI, KÖYLÜLER ve MEKTEP-  
LİLER MUTLAKA GÖRMELİDİRLER.Bu Haftadan itibaren CUMARTESİ Ve PAZAR  
MATİNELERİMİZ Saat 2 de Başlayacaktır.**İSTİFADENİZİ  
DÜŞÜNÜNÜZ!..***İstanbul ve İzmir depoların-  
daki fiatlarla,*Her nevi Cam, Ayna, kontreplâk,  
kornej, İstor, kaplama almak istiyen-  
ler her halde:Yeşilli civarında Camcı Hilminin  
dükkânına uğramalıdır.**SAYIN  
MÜŞTERİLERİMİZE  
Ucuzluğu***Zarafeti Ve***Son Moda***Malları ile tanıdığınız***Fahri Tavşanlı***Fantazi Manifatura Ve Kumaş Mağazasının***SON MODA**TRİKOTAJ KIŞLIK ROBLUK YÜNLÜLERİ,  
MANTOLUKLAR, PALTOLUKLAR, ELBİ-  
SELİK KUMAŞLARIMIZ GELMİŞTİR.

Her Tecimenin En Büyük Dileği:

Satış Sürümünü Arttırmaktır.

**F a k a t**

Satışta Birinci Şart:

**“Reklâm,,dır.**

Satacağınız Malınızı

*Herhale Reklâm Ediniz.*Ve Bu Reklâmlarınızı  
(TÜRKDİLİ) ne Veriniz.**TÜRKDİLİ**

Balıkesirin Biricik Gazetesidir

Her Yerde Okunur.

**SAYIN  
TACİRLERİMİZE**Senelerdenberi başarmakta oldu-  
ğum nakliye komisyonculuğunda mü-  
şterilerimden gördüğüm teveccühe  
ve rağbete karşılık olmak üzere dört  
ay evel (İstanbulda Hasır iskelesinde  
Karakol sokak 31 numarada) açmış  
olduğum**(ÖZMELEK)**Nakliye evinde müşterilerimin himmetile mün-  
ta zaman vazifesini başarmakta olduğundan mevsim  
hasabile tüccaranın arzularına göre sevkiyatlarını ge-  
rek vapur ve gerek motörlerimizle temin etmekte  
ve vapurla yapılmakta olan sevkiyatlarına da an-  
cak kiloda on para gibi pek az bir fark ile kabul  
etmekte olduğumuzu sayın müşterilerimize hürmetle  
bildirim .ABDULLAH HİLMİ ÖZMELEK  
YAVUZ - SERVET - NUR  
MOTÖRLERİ NAKİLEVİ  
TELGRAF ADRESİ: MELEK  
TELEFON İSTANBUL  
23109*Balıkesirde***Çepniler***Yazan: İ. HAKKI AKAY***Bu Tetkik Eserini  
Herkes Okumalıdır****75 Kuruş**

Kitapçılarda Arayınız

**OSMAN LOKANTASI***Ramazan İçin Büyük Hazırlıklara Başla-  
mıştır. Ramazanda Geceleri Ve Gündüz-  
leri Açık Bulundurulacaktır.***OSMAN LOKANTASI****YEMEKLERİ TEMİZ, NEFİS VE  
UCUZDUR..****OSMAN****LOKANTASI**Türlü Yemekler, Her Çeşit Tatlılar, Av Etləri Yemekle-  
ri Yapar. Evler İçin Tenzilâtlı Abune Keydeder.Uzun zamandanberi Osman lokantasının aşçı başlığını yapan Mehmet  
usta Ramazan için bütün müşterilerini çok memnun edecektir. Servislere son  
derece itina edilmektedir.**Halkevi Bakievi**Halkevimizin Sosyal yardım komitesi tarafından eski Uray Dispanseri yapı-  
sında açılan bakievinde aşağıda yazılı günlerde doktor arka işlerimiz için  
halka bedava bakacaklardır. Halkımızın bakievimize baş vurmalarını dileriz.

HASTALIKLAR	BAKİ ZAMANI	UZMANIN ADI
İç hastalıkları	Pazartesi günü saat	14-15 Bay Dr. Medeni Akkent
Göz hastalıkları	" " "	15-16 Bay Dr. İhsan Oskay
Ku'uk hastalıkları	Salı " "	15-16 " " Dâhi
Cerrahi hastalıkları	" " "	15-16 " " Sadi Özatay
Kulak, boğaz, burun H.	Çarşamba " "	15-16 " " Kâmil Sesli oğlu
Çocuk hastalıkları.	" " "	16-17 " " Memduh
Deri hastalıkları	Perşembe " "	15-16 " " Mehmet Ali
Doğum ve kadın H	" " "	16-17 " " Halit Üzel
Dahiliye Uzmanı	" " "	14-15 " " Kadri Yetkin
İç hastalıkları	Cuma " "	15-16 " " Raif Demiralp
Cerrahi hastalıkları	" " "	16-17 " " Ali Rıza Tezel

Halkevi Başkanlığı

Basın yeri İl matbaası: